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gennemført i øjeblikket under VKO, ingen tvivl 
om det. , 

Men lad mig også sige/at hvis man kom- 
mer med en skattereform, hvor man lader alle 
dem, der tjener op til 1 mio. kr., beholde de'skat- 
telettelser; der så ensidigt er givet til de rigeste 
i samfundet, og man først begynder at røre ved 
den skattelettelse, som VKO har givet, når vi 
når ud over millionen, hvilket ligger i S' og SF's 
skatteforslag, og man samtidig siger, at til den 
arbejdsløse er der ikke en krone, som vi hørte 
før -  tværtimod skal den arbejdsløse stadig væk 
døje med satspuljen, som betyder, at der hvert 
eneste år tages lidt penge fra dagpengene, sådan 
at de sakker bagud efter lønningerne -  så vil jeg 
bare som en ren forbrugeroplysning sige til So- 
cialdemokratiet: En sådan ulighedsskabende 
.ting bliver gennemført uden Enhedslistens 
stemmer. 

Kl. 13:06 
Tredje næstformand (Holger K; Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:06 
Morten Bødskov (S): 
Så vil jeg lige foreslå Enhedslisten at læse So- 
cialdemokraternes finanslovforslag, for det, der 
bl.a. står deri, er jo, at vi vil gøre op med den 
ulighedsstrategi, som regeringen har ført de 
senere år, hvor man har tvunget kontanthjælps- 
modtagere, flygtninge og indvandrere på start- 
hjælp og andre ned i indkomst, ned på meget 
lave ydelser. Det står sort på hvidt i vores fi- 
nanslovoplæg, at når vi får flertallet til det, 
og det gør vi snart, ja, så bliver det ændret. 

Det vil da være et stort spring i retning af at 
give grupper, som på grund af den her regering 
har fået det sværere, bedre chancer i hverdagen. 
Det vil det her bidrage til. Samtidig er der en 
række andre initiativer i vores finanslovudspil, 
som vil gøre, at ideen om at have et samfund, 
dér er båret af lige muligheder, vil stå langt stær- 
kere med et regeringsskifte. 

Kl. 13:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:07 
Frank Aaen (EL): 
Undskyld mig, vi har læst Socialdemokraternes 
forslag, oven i købet meget grundigt. Vi har 
oven i købet drøftet det med Socialdemokrater- 
ne. Så det er der ingen tvivl om. 

Det er rigtigt, at kontanthjælpsloftet og andre 
af de ting, der er allermest fattigdomsskabende, 
bliver taget ud. Men vi står altså i eri situation, 

hvor vi er på vej mod 150.000 arbejdsløse, som 
ikke er ramt af de særregler, men som bare er 
ramt af, at de har almindelige, dårlige dagpen- 
ge, når de bliver arbejdsløse, hvor de typisk får 
halveret deres indkomst. 

Det er en social katastrofe af rang; og det 
kan ikke passe. Jeg kan simpelt hen overhovedet 
ikke få det til at passe ind i det billede, vi ellers 
prøver at skabe af oppositionen,: altså at de, der 
i den grad rammes af en social katastrofe i den 
kommende tid, skal have fen hjælpende hånd fra 
en ny regering. Det er derfor, jeg heller ikke kan 
forstå det svar, der blev givet til fru Line Barfod 
før, om, at der er nul kroner til de arbejdsløse. 
Det kommer man til at lave om. 

' Kl. 13:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. ' 

. ' 홢 Kl. 13:08 
Morten Bødskov (S): 
Der er ikke nul kroner til de arbejdsløse. Der ér i 
det socialdemokratiske finanslovforslag 13 mia. 
kr. i ekstra fremrykkede offentlige investeringer, 
som vil skabe betydelig beskæftigelse i eksem- 
pelvis bygge- og anlægsindustrien. Og ser man 
på det eksempel, som fru Line Barfod hev frem, 
var det, hvis jeg husker rigtigt, en murer. Hvor 
er de beskæftiget? Inden for bygge- og anlægsin- 
dustrien. 

Så det handler om hurtigst muligt at sikre job 
til dem, der bliver arbejdsløse, således at vi kan 
få taget toppen af stigningen i arbejdsløsheden 
og undgå, at folk havner i langtidsledighed. 

Så tror jeg også, at vi må indstille os på, at det 
derudover også handler om, at omstillingen på 
arbejdsmarkedet skal sikres betydelig bedre end 
hidtil -  bedre end den her regering har været i 
stand til -  altså ved at man, som vi foreslår i vo- 
res finanslovudspil, løfter grupper, tre gange 
10.000 de næste 3 år, fra en ufaglært uddannelse 
til en faglært uddannelse. 

Så der er masser af social balance, masser af 
lige muligheder og et langt mere retfærdigt Dan- 
mark både i den socialdemokratiske skatteplan 
og i det finanslovforslag, som vi fremlagde i går. 

. .  Kl,. 13:09 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Så er det hr. Erling Bonnesen.: 

i . .  Kl. 13:09 
Erling Bonnesen (V): 
Tak. Socialdemokraterne og Socialistisk Folke- 
parti melder klart ud: Det bliver dyrere at være 
dansker. Det er jo da klar tale. Og det er jo også 
lysende klart -  bøjet i neon -  i forbindelse med 


